教 生 学 第 2 1 6 号

令和２年（2020 年）７月３日

 関 係 教 育 局 長

 関係道立特別支援学校長

 関係市町村教育委員会教育長

（市 町 村 立 幼 稚 園 長）

北海道教育庁学校教育局生徒指導・学校安全課長 伊 藤 伸 一

北海道教育庁学校教育局健康・体育課長 藤 田 善 治

北海道教育庁学校教育局義務教育課長 川 端 香代子

北海道教育庁学校教育局特別支援教育課長 金 田 敦 史

「令和元年教育・保育施設等における事故報告集計」の公表について（通知）

 このことについて、内閣府、文部科学省、厚生労働省から、別添写しのとおり事務連

絡がありましたので、通知します。

つきましては、幼稚部を設置する道立特別支援学校及び市町村教育委員会において、

今回の事故報告集計の公表を機に、改めて事故報告の徹底及び「教育・保育施設等にお

ける事故防止及び事故発生時の対応のためのガイドライン」の周知を図るとともに、引

き続き保育事故発生防止のための取組を推進するようお願いします。

 なお、市町村の保育所、認定こども園関係部局には、道関係部局から別途通知してい

ることを申し添えます。

生徒指導（学校安全）係

健康・体育指導係

義 務 教 育 指 導 係

特別支援教育指導係

様